
SANDRA DOMINGUEZ AGUILAR 9998023060
6.2 kW 16 de Septiembre de 2025

1D 771170402312

1,427 kWh $ 3,957

10 1,558 kWh $60

98.48 % BIMESTRE $ 3,897

$23,744.00 MXN $357.00 MXN $23,387.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.7 AÑOS 620 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.4 %



Propuesta 1 16 de Septiembre de 2025 1 de Octubre de 2025

20250001141

SANDRA DOMINGUEZ AGUILAR  
9998023060

9 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

10 MATERIAL ELÉCTRICO

1 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

1 Solis  Inverter 6 kW

Subtotal $ 115,829.68

Descuento $ 30,324.21

TOTAL (MXN) $ 85,505.47

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

ESTE ES UN SISTEMA FOTOVOLTAICO DE 10 PANELES SOLARES DONDE SOLO SE ESTAN COBRANDO 9 PANELES
SOLARES Y SE LES REGALA 1 PANEL SOLAR DE PROMOCION.

 OPCIÓN: CONTADO 
Enganche: $68,404.38
Saldo al termino de la instalación: $12,825.82
Pago final al cambio de medidor: $4,275.27

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 23,744.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 23,387.00 $ 23,387.00 $ -62,118.47

2 $ 24,456.32 $ 367.71 $ 0.00 $ 24,088.61 $ 24,088.61 $ -38,029.86

3 $ 25,190.01 $ 378.74 $ 0.00 $ 24,811.27 $ 24,811.27 $ -13,218.59

4 $ 25,945.71 $ 390.10 $ 0.00 $ 25,555.61 $ 25,555.61 $ 12,337.01

5 $ 26,724.08 $ 401.81 $ 0.00 $ 26,322.27 $ 26,322.27 $ 38,659.29

6 $ 27,525.80 $ 413.86 $ 0.00 $ 27,111.94 $ 27,111.94 $ 65,771.23

7 $ 28,351.58 $ 426.28 $ 0.00 $ 27,925.30 $ 27,925.30 $ 93,696.53

8 $ 29,202.13 $ 439.06 $ 0.00 $ 28,763.06 $ 28,763.06 $ 122,459.59

9 $ 30,078.19 $ 452.24 $ 0.00 $ 29,625.95 $ 29,625.95 $ 152,085.55

10 $ 30,980.53 $ 465.80 $ 0.00 $ 30,514.73 $ 30,514.73 $ 182,600.28

11 $ 31,909.95 $ 479.78 $ 0.00 $ 31,430.17 $ 31,430.17 $ 214,030.45

12 $ 32,867.25 $ 494.17 $ 0.00 $ 32,373.08 $ 32,373.08 $ 246,403.53

13 $ 33,853.27 $ 509.00 $ 0.00 $ 33,344.27 $ 33,344.27 $ 279,747.80

14 $ 34,868.86 $ 524.27 $ 0.00 $ 34,344.60 $ 34,344.60 $ 314,092.39

15 $ 35,914.93 $ 539.99 $ 0.00 $ 35,374.94 $ 35,374.94 $ 349,467.33

16 $ 36,992.38 $ 556.19 $ 0.00 $ 36,436.18 $ 36,436.18 $ 385,903.51

17 $ 38,102.15 $ 572.88 $ 0.00 $ 37,529.27 $ 37,529.27 $ 423,432.78

18 $ 39,245.21 $ 590.07 $ 0.00 $ 38,655.15 $ 38,655.15 $ 462,087.93

19 $ 40,422.57 $ 607.77 $ 0.00 $ 39,814.80 $ 39,814.80 $ 501,902.73

20 $ 41,635.25 $ 626.00 $ 0.00 $ 41,009.25 $ 41,009.25 $ 542,911.98

21 $ 42,884.31 $ 644.78 $ 0.00 $ 42,239.52 $ 42,239.52 $ 585,151.50

22 $ 44,170.83 $ 664.13 $ 0.00 $ 43,506.71 $ 43,506.71 $ 628,658.21

23 $ 45,495.96 $ 684.05 $ 0.00 $ 44,811.91 $ 44,811.91 $ 673,470.12

24 $ 46,860.84 $ 704.57 $ 0.00 $ 46,156.27 $ 46,156.27 $ 719,626.39

25 $ 48,266.66 $ 725.71 $ 0.00 $ 47,540.96 $ 47,540.96 $ 767,167.34

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 1,921.8 1,705.8 1,537.2 1,581.8 1,840.7 1,913.1

Consumo actual 1,611.0 1,348.0 1,045.0 1,224.0 1,649.0 1,683.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


